A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 13 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 0082/2025 - menor preço
Por Item. Objeto: Reforma da cobertura da OPM do
3ºPEL/4ªCIA/8ºBPM/5ªCRPM - Garuva-SC. Início do envio de
propostas: às 08:00 horas do dia 14/03/2025. Fim do envio de
propostas: às 15:30 horas do dia 02/04/2025. Início da disputa:
a partir das 15:35 horas do dia 02/04/2025. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site http://www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio
Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/
SC, no horário das 12:00 às 18:00, em dias úteis. Processo
SGP-e: PMSC 00059460/2024. GGG: 2024AS014996.
E-Sfinge: 483C169E45E3F00F8ACF33A1E22618B2F1126FD0

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0006/2025 - menor preço Por Lote. Objeto:
Prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e destinação
final dos resíduos do serviço de saúde (RSS) –  dos grupos “A”, “B” e
“E” gerados nas Formações Sanitárias do 1ºCRPM (APMT e 4ºBPM)
e 11ºCRPM (7ºBPM e 16ºBPM) - municípios de Florianópolis, São
José e Palhoça–SC. Início da entrega de propostas: às 08:00 horas
do dia 15/03/2025. Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas
do dia 01/04/2025. Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do
dia 01/04/2025. Início da disputa: a partir das 13:35 horas do dia
01/04/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://
www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão
prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte
endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro
Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 18:00, em dias úteis.
Processo SGP-e: PMSC 00056508/2024. GGG: 2024AS018360.
E-Sfinge: 0558333158BF4DFE4886CE4F49A16E2446DE9CE6

Processo Licitatório nº 015/PMSJB/2025 –
Pregão Eletrônico nº 009/PMSJB/2025

O Município de São João Batista, torna público
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, através

do modo de disputa aberto/fechado, para o registro de preços
para eventual contratação futura de empresa especializada
na prestação de serviços de desmontagem, conserto, mon-
tagem, balanceamento, geometria e vulcanização de pneus.
Data/horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia
02/04/2025. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
São João Batista/SC, 12/03/2025. Augusto Correia Junior - Pre-
goeiro Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º
004/2025 FMS

Objeto: REGIME DE EXECUÇÃO PARCELADA PARA
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo: menor preço
| POR ITEM; Disputa/Data/hora: 26/03/2025 às 08h30. Recebimento
de propostas até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.
br do dia 26/03/2025. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.
br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.
sc.gov.br/. Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal.
12/03/2025.

 EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 34/2025

CHAMADA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, ESTADO DE SANTA
CATARINA, pessoa jurídica de direito público,

CNPJ nº 78.486.198/0001-52, neste ato representada pelo
Senhor MARINO JOSÉ FREY, Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
que será realizada licitação, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, do tipo Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano
de 2025, observado as condições e especificações constante no
presente edital e seus anexos.
OBJETO
A presente chamada pública tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DO ANO DE 2025, de
acordo com as condições e especificações constante no presente
edital e seus anexos.
O presente edital está regido pela Lei Federal n° 14.333/2021
bem como o disposto no art. 14, da Lei Federal nº 11.947/2009 e
na Resoluções do FNDE.
Os interessados (grupos formais, informais ou fornecedores
individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação
e Projeto de Venda no período de 14 de março até às 08h00min
do dia 08 de abril de 2025, no horário de expediente
(07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min),
na Prefeitura Municipal de Tunápolis/SC.
No dia 09 de abril de 2025, às 09h00min, será realizada
sessão pública para análise da documentação para
habilitação e Projeto de Venda, na sede da Prefeitura
Municipal de Tunápolis/SC.
Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações
Municipal de Tunápolis/SC, na Rua João Castilho, nº 111, Centro,
de Segunda a Sexta-Feira, das 07h30min às 11h30min e das
13h15min às 17h15min, telefone (049) 3632-1122, pelo Email:
compras@tunapolis.sc.gov.br ou pelo Site https://tunapolis.sc.gov.
br.
Para dirimir quaisquer questões decorrentes do procedimento
licitatório, as partes elegem o Foro da Comarca de Itapiranga -
SC, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado
que seja.

Tunápolis/SC, 12 de março de 2025.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 24/2025
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviço de
Locação de Veículos Automotores, sem motorista/condutor, pelo
período de até 12 (doze) meses para atender as necessidades
das Secretarias, Fundos e Fundações Municipais da Prefeitura
de Araquari. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021
e Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das
propostas: Até as 08:00 horas do dia 31/03/2025. Informações:
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no
endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.com.br,
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
30A1B34460C594590FAC21B8864492D5A637DD58
Araquari/SC, 12/03/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE (Considerando Menor taxa de
administração para os estabelecimentos credenciados, e taxa zero para
o município de Dionísio Cerqueira - SC)
Código registro TCE: 5F1FB51776BD773D31F6427DE9ED7FE-
2D2EA9EA6
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina,
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório
nº 17/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 17/2025, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FOR-
NECIMENTO DE CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICO COM CHIP E/OU
SENHA, DENOMINADOS (COMIDA NA MESA e BENEFICIO EVENTUAL
DIONÍSIO CERQUEIRA – SC).  Recebimento, abertura e julgamento às
09:00 horas do dia 26/03/2025, no Setor de Compras, Contratos e Lici-
tações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA
MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.004/2025 – UASG 389180

Processo Nº 5734/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para reali-
zação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicio-
nado, com reposição de peças para o CRM-SC, conforme condições, quantidades,
e exigências contidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. Total de itens
licitados: 1. Edital e entrega das propostas: 13/03/2025 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. José Carlos Daux, 3890, Florianópolis, ou no
site www.crmsc.org.br ou ainda no site www.gov.br/compras/edital/389180. Aber-
tura da Sessão: 27/03/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Florianópolis, 5 de março de 2025.
Ygor Antonio Monteiro Ribeiro.

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 06/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO DE PREÇO
N° 06/2025 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO
BOEING JUNIOR, torna público que realizará Processo Licitatório nº
06/2025, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO
DE PREÇO nº 06/2025, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE tendo como
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL no dia 28 de Março de
2025, às 09:30hs objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE BASICA DE SAUDE CLASSE 3 – UBS, BAIRRO LADO DA
UNIÃO DE BRAÇO DO NORTE/SC O edital e seus anexos encontram-
se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo Site do Município
de Braço do Norte, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes. Braço do Norte, 12 de
Março 2025. LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA –

MUNICÍPIO DE TIGRINHOS
Processo Licitatório n. 015/2025 Pregão

Presencial n. 015/2025 – Sistema de

Registro de Preço
O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI CARLOS
BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra em processo de Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de elaboração de tabela, regulamento geral e técnico
da competição, controle de pontuação, cartões e goleadores,
julgamentos de relatórios e arbitragem de jogos, nas diversas
modalidades esportivas a serem realizadas pelo Município
de Tigrinhos – SC,  tipo Menor Preço por Item, cujo processo
licitatório é regido pela Lei 14.133/21 e Lei Complementar
Federal n. 123/2006 e em especial o contido no Edital e que
estará recebendo as propostas até às 8h29min do dia 27 de
março de 2025, procedendo a partir das 08 horas e 30 min com
o início do certame. Qualquer informação poderá ser obtida no
departamento de compras e licitações no horário de expediente,
das 07h 30min as 11h 30min e das 13h às 17 horas. Tigrinhos
- SC, 12 de março de 2025. SIDNEI CARLOS BERNHARD –
Prefeito de Tigrinhos - SC.

		2025-03-13T16:58:04-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114